
Contacto

Teléfono +34 956241021
Correo Electrónico licitaciones@cadiz.es

Dirección Postal

Plaza de san Juan de Dios, s/n
(11005) Cádiz España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/098 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-12-2023 a
las 11:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cádiz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cadiz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4J7fogYZmMYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Producción de energía solar fotovoltaica y mejora de la eficiencia energética en el
Ceip Fermín Salvochea a desarrollar en el marco de la estrategia DUSI "Edusi Cadiz 2020": un proyecto
de ciudad, (linea 4 OT 4) cofinanciada en un 80% por la UE a través del Fondo Europeo de Desarrollo
Regional (FEDER), España 2014-2020. Una manera de hacer Europa - Operación nº OT.4_OE.4.5.3_4e_L4.3

PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO (ART. 159.1-5 LCSP)Descripción 
Valor estimado del contrato 66.281 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.281 EUR.

Clasificación CPV
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
09332000 - Instalación solar.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Conforme a lo estipulado en el Punto 8 del Anexo I del pliego administrativo el plazo máximo de
ejecución de las obras será de TRES MESES.

Lugar de ejecución
Instalaciones del Ceip Fermín Salvochea
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Calle Infante de Orleans
Cádiz España

http://www.cadiz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4J7fogYZmMYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 32.875,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.904,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10

FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Linea 4 OT.4_OE_4.5.3_4e_L4.3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SENERCO ENERGY SERVICES S.L.
NIF B91690842
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.875,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.779,11 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/098
Fecha de Formalización 15/12/2023

Contrato

02 Contrato compacto sf FotoVFS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa14a4f0-11f7-447b-93ea-fd41ede8b52d

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/12/2023

Motivación

Motivación Adjudicación del contrato a la primera empresa clasificada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/11/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ab56ae27-cd07-44e4-8da3-9efc2e4b0879
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa14a4f0-11f7-447b-93ea-fd41ede8b52d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa14a4f0-11f7-447b-93ea-fd41ede8b52d


Lugar

Organo de Asistencia Mesa de Contratación.

Dirección Postal

Cádiz España

Apertura de sobres A

Apertura sobre administrativo
El día 31/07/2023 a las 12:00 horas
Apertura de los Sobres A de las propuestas admitidas
a la licitación.

Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Plaza de San Juan de Dios sn
(11005) Cádiz España

Apertura de sobres Oferta Económica (B)

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2023 a las 09:20 horas
Apertura de los Sobres B de las propuestas admitidas
a la licitación. La fecha y hora indicadas son
estimativas.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

VARIOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN y tramitación ORDINARIA, no sujeto a regulación armonizada.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/07/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/07/2023 a las 10:00
Observaciones: Fecha y hora final de plazo para presentación de ofertas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio a.1.- Oferta Económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterio a.2. Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio JV.b.1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Criterio JV.b.2 - Planning de Obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ybnufdoTx5qsNfR W6APEDw%3D%3D

ID 0000012148149 |  2023-000934001 | Mon, 04 Dec 2023 11:13:14:223 CET 170168478341530207UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ybnufdoTx5qsNfRW6APEDw%3D%3D

